
Oppimisen tuen uudistaminen Kouvolassa  
Infopaketti koulun vanhempainiltaan



Oppimisen tuen uudistaminen

•Opetus- ja kulttuuriministeriön valmisteleman perusopetuslain muutoksen 

seurauksena oppimisen tuki on uudistunut valtakunnallisesti esi- ja 

perusopetuksessa. 

•Uudistuksen tavoitteena on tukea lapsia ja oppilaita varhaisessa vaiheessa 

sekä vahvistaa inklusiivisia toimintatapoja koulutuksessa. 

•Lakimuutokset ovat astuneet pääosin voimaan 1.8.2025.



Kolmiportaisen tuen malli on poistunut
•Oppimisen tuen uudistuksen myötä kolmiportainen tuki ja tämän myötä 

yleisen, tehostetun ja erityisen tuen käsitteet sekä kolmiportaisen tuen 

pedagogiset asiakirjat (pedagoginen arvio, pedagoginen selvitys, 

oppimissuunnitelma ja henkilökohtainen opetuksen järjestämistä koskeva 

suunnitelma eli HOJKS) poistuvat käytöstä eikä ko. asiakirjoja enää 

päivitetä.

•Lukuvuosi 2025-2026 on siirtymäaikaa.

•Ennen 1.8.2025 tehdyt päätökset ovat voimassa siirtymäajan/kunnes 

tehdään uuden lain mukainen päätös esim. oppilaskohtaisista tukitoimista.





Tuen järjestäminen

•Koulun toimintakulttuuri, yhteisöllinen opiskeluhuolto ja oppimisen 

edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt muodostavat perustan koulun 

toiminnalle sekä oppimisen ja koulunkäynnin tuelle. 

•Oppimisen edellytyksiä tukeviin opetusjärjestelyihin sisältyy mm.

•eriyttäminen

• joustavat ryhmittelyt

•kielitietoinen opetus

•oppimisympäristön muokkaaminen.



Ryhmäkohtaiset tukimuodot

•Tuen painopiste on ennaltaehkäisyssä. 

•Ensisijaisesti toteutetaan ryhmäkohtaisia tukimuotoja: 

• tukiopetusta 

•opetuskielen tukiopetusta

•erityisopettajan antamaa tukea muun opetuksen yhteydessä.



Oppilaskohtaiset tukitoimet

•Mikäli oppimisen edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt ja ryhmäkohtaiset 

tukimuodot eivät ole riittäviä, oppilas voi saada oppilaskohtaisena 

tukitoimena esimerkiksi

•erityisopettajan antamaa opetusta pienryhmässä (osittain tai kokonaan 

jossain oppiaineessa)

•erityisluokanopettajan antamaa opetusta erityisluokassa

• tulkitsemis- ja avustajapalveluita tai apuvälineitä.

•Oppilaskohtaisten tukitoimien järjestäminen edellyttää aina suunnitelmaa 

ja hallintopäätöstä. 



Konsultatiivinen sairaalaopetuspalvelu
•Konsultatiivinen sairaalaopetuspalvelu tarjoaa opettajille ja muulle 

henkilöstölle asiantuntijatukea lasten ja oppilaiden oppimisen ja 

opetukseen osallistumisen edistämiseen. 

•Tuki kohdistuu ennaltaehkäisevien ja korjaavien toimenpiteiden 

suunnitteluun ja toteuttamiseen omassa koulussa tai esiopetusryhmässä.

•Palvelu on tarkoitettu tilanteisiin, joissa opetushenkilöstön konsultaation 

tarpeisiin liittyy lasten ja oppilaiden erikoissairaanhoidollisia tarpeita ja 

joissa tarvitaan vaativaa monialaista osaamista.

•Sairaalaopetuksen konsultoivana erityisluokanopettajana toimii Katri 

Porkka.
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